
' 
<Sstario iorlzonta 	 Tj do Ceará . Prefeitura Municipal de 	 . Aviso de Licitação 

Eletrõnico NI 2020.08.12.1. PE. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisições 

d equipamentos, materiais e acessórios, destinados A manutançito o niopIlaçito da Roda Wirol 
e Fibra óptica da Bactibona das diversas Secretarias Municipais do Horizonte. conlor 
oondiçóea, quantidades o eelgitncias estabelecidos no Edital e seus anexos. O prazo 
r.artaaltamento dos Cartas Propostas será olá ás OahOOmln do dia 28 de agosto de 2020, 
-tbrrr'urn para análise das propostas ás OObOOmln a Sessão do Disputa do Lances às 101tOOr 
O editei poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.00mprasnet.gov  

rv.w.horironte.ca.gov.br  o aww.tce.ce.gov.bv  a partir da date desta publicação. lnforntaç 
Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, a 5  51 
Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3338.1434. HorIzontelCE, 14 de agosto de 20 o 

ctrõnlco N5  1708.01120.PE. Objeto: contretaçito de empresa especializada ria pren(eçcla ci 
viços de exames do linagrim para atender as necessidades da Secretaria de Saúde ci 
niciplo de Gnoakss!C6. Do Tipo: Menor Preço. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Groelrai 

toma pOlAco para crinhadmarrilo dos licitardes e demais interessados, que do dia 11 di 
Oslo de 2020à 28 do Agosto de 2020a16 âa 08h00rnin (Horário da Brasilia), estará mucuband 
Propostas de Preços e Documentos de Habltl(açAo referentes a este Pregão, no Endereçm 
trõnico: www.00Ila000s-o.com ,br. AA0erlura das Propostas acontecerá no dia 28 de Agosir 
2020, AsOtibOOmotri. (Horário do Brasitie)eo mIolo de Senado de Disputa de Lascesocorrará 
lir das lOhOOmln do dia 28 da Agosto de 2020, (Horário de Brasilia). O edital na lntegrl 
xmntra-se à disposiçáo dos Interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, 
a Vereador Marcelino Olavo, 770, Centro, Groalras - CE, CEP. 62.190-000, no Errderaçi 
trAnico: www.licitecoer-e.com.br , assim como no Portal do Licilsçõori do TCE-CE 
s1/www.tcm.ce.gov.brfliciiscoest. Maiores informações pelo telefone. (88) 3647.1103 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pato presente aviso e anti cumprimento 
LeIril 10.520102, Decreto Poderei N 10.02412019 eH 8.6813193 O orces alterações, a Pt59oOl! 
Oficial da Prefoiturede Fortim-CE, Comunica aos interessados que realizará Preg8o Elntrõnlc 
n 11400.01112020-SMEIPE-SRP. para o Reqistro do Preços para futura e nvanh ai rsnuiOlç0r, 
Or.aro5 a0nruniicircs ussirnecios a compor a alimentação escolar doe alunos da Rede PCcblil 

Municipal de Eslno do Município cito Fortlrts/CE. Saindo o Cadsairsmonlo das Propostas e par 
do rife 1110812020, até o dia 2810812020, ás OtihOOrrtin (Horário de Brasilia), no si 
eww.btstrirnetiicitacoos.corn.br . Abertura das Propostas. às OithOOmin (Horário da Brasilin) e 
isso da Disputa do Lances, às 10h00rnin (Horário de øi -astiia). O referido Edital poderá e 
adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, 5 Rua Vila da Paz, n 40- Centro 
Por-timFCE — CEP: 52.815-000, no horário de etrpediente ao público a no Portal do Licllsçrv 
SBMNET - Licitações Públicas . orle www.bbmnetllcltaccas.com.br , para verificação 
rtfortnaco a aiterac&rs suoeruariierrtes,Auretfta Martins da Silva Lima — Preaoeira. 

ltitaçao - Recursos e Conirarraaàee e Sessão de Abertura de Propostas - Concorrência N 
3.04.29.001. A Comnnsaáo de Liolaçáo do Município de Causais/CO tatua público que o Processo 
etário Conccmrrócia n'2020.04,29.001, com o objeto: conhrataçito do pessoa jurldtca especializada 
is eaecuçáo dos serviços juvkiicos e peoccais, visando a recuperrsç2o de crddltos suprimidos ou 
nbcabzadoe decorrentes de ineteitoçõas mentisse e tamruvtras de petráleo e gás não repassados 
liiriito Federal e arcas Autarquias, após análise doe recursos o crxcrrarrvztes. resolvo julgar 

:irclnmeiria Procedente o requerimento ofertado pelo empresa Mantoro e Monteiro Advogados 
soados, cem a consequente mrsiutanç90 do sua trcabibtaç8o, bom conto a pramanhincria da 
Staç.lo da Licitante NA, & Atroante Advogados Assodsdo5. peles razões eopsrstccs no julgamento 
ecureos o conirerr800en e seus anexos da lese de habilitação a qual será encaminhada por orneI 
licitantes e estará disponível no endereço eissôcsico hftpnIIitcitacoos.lce.ce govbr/. Desse triciclo a 
da sessão pública pare Abonara do Envelope N" 02- Proposta Trirnica oerd realizada no rita 

812020 (quona-reira). do 111h no Departamento de Licitações do Município Cancela/CE, 13 da 

ou "ara . Prefeitura Municipal de Cessadas - Avisado LIcitação-Pregão Presenciei 
2020,00.12.002. A CPL da Prefeitura Municipal do Catnocim/CE, torna público pare 
llecnuenlodon interessados, que no prárinio dia 28 de agosto de 2020, às OittrOOrmiIn, na Sede 
Prrfeltura, localizada A Praça Savorisno Morei, Centro, CarnocirniCE, estará realizando 
(ação na modalidade Pregão PresencieI, do tipo Mamar Preço por Lote, lombada sob o N. 5  
0.08,12.002, com fins ao objeto: equlsiçito de material esportivo para atender as 
enerdades das diversos Secretarias do Municiplos de Cainocim-CE. informações ris Sede da 
L. localizada A Praça Sevetlenn MoreI, Centro. Carnocim/CE, no horário do 08:00b As 12.00h. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de flanguá - Avise de Licitação do Prag 
EltcAntco N 5, 02(2020- SEFIN, A Preíeitua Municipal de Tienguá-CE, por atolo do Pregos. 
Especialmente Designada, (orna priblicoque se encocmtraádlsposiçãodos interessados o Ed 
do Pregão Pielsórilco N°. 0212020- SEFIN, IDrt°  830176, que teor como objeto a contratação 
instituição financeira, visando a contralczaçgo da folha de pagamento dos servidores ativos 
Prelpitera Municipal da Tloctgccá. O Edital podará ser obiicfo no sue do Banco do Orsisil atrai 
rica anriareços rsieirónicos hltp:t(www.ticitacoos-e.cotsm breu hitpsilllcilscoentzo.ce.gov.br/ 
recebimento rIas propostas através do alta do Banco do Brasil der-se-á até ás ttic rir 

udo do Ceará . Município de Paralpaba — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N. 
.2020 — SRP. O Pregoeiro do Municiplo de Pcsraipabtt/CE, torna público para 
iteolmento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 022.2020 - SRP, cujo 
lo A seleção da melhor proposta para Registro de Preços visando futuras a eventuais 
isições cia gêneros alimentícios declinados a suprir as demandas de diversas Socretadas 
Monictpku de Paraipaba/CE. (Exclusivo para ME/EPP). inicio do acolhimento das 
tostas de preços: I8/08/2020 às 14h00min. Dota de abortara das propostas de preços: 
19/2020 às OOhOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser levado aro consideração o 
Iria oficial de Brasilia O edital o seus anexos encontram-se disponivois no sitio eletrônico: 
w.bbrnnet.corn.br. ParatpabaiCE, 14 de Acosto de 2020. Clocio Carneiro Barroso 

lado do Ceará - Município de Pareipaba - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N 5 . 

0.2020 - SRP. O Pregoeiro do Município de Parsipaba/CE, torna público peru 
nhacinientu dos interessados a abertura do Preg/to Eletrônico N 5 , 020.2020- SRP, cujo 
jota ti: seleção do melhor proposta para Registra da Preços visando faturas e evonlcrele 
ulslçáes de material do limpeza pare atender as necessidades do diversas Secretarias do 
tnicipio de Paralpaisa/CE. (cota Cotas para MEEPP). inicio do acolhimento das Propostas 
Preços: 18/08/2020 tia 14h00min. Datada abertura dita propostas de preços: 01109/2020 
OlihOOmie. Para afeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial 
Brasilia. O Edital o seus acesos encontrem-se disponteele no sitio eletrônico: 

ar.bbmnat.com.br. PsretosbelCE. 14 de Aeosto de 2020. Ciecio Carneiro Barroso 

Ia do Ceará- Prefeitura Municipal da Pacatuba -Aviso do Adiamento de Licitaçir 
ia Eletrônico NI 08.00012020•PE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba .1 
pública para conhecimento dos interessados que a Licitação em epIgrafo foi Adiada. 
pare recebimento das propostas o documentos de habilitação do Pregão Eletrônico 
812020-1SE, cujo objeto A a contratação de prestação de serviços complementares 

de Interesse da Secretario de Saúde do Municiplo do Pacatuba-CE será olá o dia 28 
o di, 2020 As 9.00 horas, no endureço oialrônio www.bbmnet com hr-'.Ar,to 
icaúu inc lipik - ircitaçoos publicas". 0 edital poderá ser obtido no endereço aletrõfli 
mencionado. Quaisquer Informações serão prestadas trela Pregoeira. durante 

lente normal (08:00 As 12:00 horas) e poderão ser solicitadas atrasos do telefono (1 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Maurltl -Aviso de Julgamento. O Municlpio de 
Maunti/CE, através do Pregoeiro Oficiei, torna público que tora concluido o julgamento do 
Pregão Eletrônico n 2020.08.03.1, sendo o seguinte: A empresa Wama Produtos pata 
Laboretorio LIDA, sagrou-se Vencedora junto ao tolo único, por lar apresentado o melhor preço 
na etapa da lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento Integral ás 
eciglinclas cio Edital ConvocalóriS. Maiores informações na sede de CPI. ou pelo (88) 3552- 
1552 ou ainda através Ia plataforma clotrOnica: blt.org.br . Maur1WCE, 14 de agosto da 2020. 
Osvaldo Sabino de Sousa -Pregoeiro Oficiei, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Usurlil . Aviso de Licitação. O Mseiclpio de 
Maurlti/CE, realizará cortante Licltaiônto os modalidade Pregou n'2020.08.14.2, do tipo Eletrônico, 
cujo objeto tia irqsisiçan do géneros alimenticlos destinados ao atarrdirnmor,io das necessidades de 
diversas Secretarias e Programas Sociais desonvolvicioe pote Municipto de Maurili/CE. Abortara: 
02 de setembriude 2020, a partir rias 0911r00m. Iniciado acetlmirnesto das propostas: 18 de agosto de 
2020, As O9hOÜet. Melores informações o acesas ao editei nos lIlios olcirõsicon: 

e do Pregoeiro Oficial, realizará certame ilcitatôrio na modalidade Pregão n. 2020.08.14.1 
nrrnridsLcsjsosii,mtoá .crrquisciçáode recargadegasoLP(G*sLiquefaltoda Pnlrénojde 1 
000s se atenotimaurto das necessidades das diversas $ecretariaa do M&eilclpto da MrIuIItb 
ira 01 de seierrrlszo do 2020 ás 13ir00nrkm. Maiores inforntacrtjes na sede do CPI cmi Pmmmr5,i. 

• " M 	,t'- 	-, .................................... 	 miS M..5 P,smimii..flfI.,li 

Estado da CUlVS Prefeitura Municipal da Juazeiro tio Norte -Aviso de Uci(açao - Pregar 
Eletrônico N 23i2020-SESAU. Pelo presente aviso e em curnpdmerrlo ás Lala n. 10.520102; e' 
13.979/20 ern 8 866/93 o suas alterações a o DiscarIa ci'  10.024119, o Pregoeira Oficrel cIo 
ktunicipio de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Etetrõnico o 5 . 

1312020-SESAIJ, cujo objete é: aquisição de rnedlccorrsenios destinados as aliviciades envolvidas 
vos medidas de enfrentamento da emerghricia de Saúde Pública de Importância Internacional 
decorrentes mio Novo Coronavlrus-COVID lã para o Murnlcipio de Juazeiro de Norte. Ceará, 
.enferma enilnciflcaçõev contidas no brio de Reterhincla. anexo 1 do Edital Número 
denlificadur riu Ronco. 030219; Entrega das propostas: A partir desta riais, mio sitio 
vww.iicilacoo,-e.com ,br. Abertura das prosposleu; 28/08/2020 As14h00min (Horário <de Brasilia) 
vo sitio erarw.ácitac-,00s-e.com.br . Informações gerais: O Edital podorá ser delicio slrevAe do sitio 
'oivrido anima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os interessados ficam desde já 
iotifmc:admis da necessidade de acesso ao sitio sswar.licitacoes-e.conr ló para verificação de 
nformaçõos e alterações supervenientes. Luis Ernesto Macedo Mandes - Pregoeiro do 

Estado do Ceará - Prefeitura  Municipal de Juarelro do Norte - Aviso de 1 
Concorrência Pública internacional 14' 2020.01.10.02-SEINFRA. Data e Local der 
dos errvolispes: 18 rio setembro de 2020, As OOhOOrrun, na Sede da Secretarie de Iní, 

WWW.OPOVO.COM .DR 
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA - CEAtIA- IODO AGOSTO 00 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Viçosa do Ceará — Aviso de Lictiaçào 
Pregoeira Municipal comunica aos Inlarossados que estará .brindo licitação na rrrodalldt 
Pregão Eletrônico risil 11(2020-SEAG, cujo olrjeio A a aquisição de veículos o máqu 
ratroancavudnlra, o sistema receberá o cadsstrannento das propostas até o dia 31 de Agosto 
2020, às 08:00b, a abertura e classiFicação das propostas será As 09:110h. a disputa ris lanm 
será a partirdes 10:001h (horários de Brasilia). O Edital estará à dhspitotção dos intncrossados 
dias úteis após esta publicação nos silos: wvrw.bbmnei.com.br , iicilacoen.tce.ce.gov  
cicosa.ce gov.br/iicitacoos ano horário de 08:00ti Ao 12:00h o das 114:00h às 17:OOhs, no  
1080 Sioueira. 396. Centro. Vlcosa do Ceará/CE. em 13 de Coaste de 2020. 

Ratado da Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso do Licitação. A Pregnolrtr 
Muelctpatnornminics aos interessadosqirs estará shnndo lmcliaçliu ira tnIortatntda Prrrtjdc, Elmrlrõslcc 
ir7  03/2020-SESNSRP. cujo objeto Ao Regluiroda Preços para fulura e overmisal aquisrçsodo gases 
modlcerais, umidl/icactoros, vútysieri remjuledorrss ci cilindros, o sistema receberá o eadaslramentc 
das propostas até o dia 211 de agosto dc, 2020, la 118:00h, a abertura e classificação da, propostas 
será As a disputa de interno será a partir das 09 00h (horànios mie BraSilia) O edital estará 
disposição doa Inlartrmrpadcrs tino dias úteIs após esta rmrbimoação nos situa: rmrww.lsbcnnet ccm.br. 
llcilacoss.lce.cs.gnv.tx, vicoaa.co.gov.lcr/iicrtscese  no hrorlinodeà8:Oliur às 12:005 a das 14:00b tis 
1 Z:OOhs, ira Rue José Sktursra. 356, Centro. VIçosa do Ceará/CE, em 12 de agosto da 2020. - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota -Aviso ci. Extrato de Contrato. Pregão 
Eletrônico fá' 117a020-PE-SAS. Contratante: Secretaria mtaAsaísténcle Social. Contratada(s): AH 
Vasconcelos JurSor - ME; Lamad Comércio a Represnnteçso LTDA; Isp Serviços e Irrd. 
Confecções LTDN l'atdo Jose Maia Eenreraldo Sobreiro ME: Cerirrtnse Comércio de Produtos 
I'tospitaiaraa EIRELI-EPP e Geisoon Kstisson de Souza Santos Cmnrmercio. Objeto: Aquisição da 
equipamentos ria proteção Individual (EPI'S), destinados acre proFtcrsiennis das unidades públicas 
cia atendimento do Sistema único dsAicsistõncia Social -SUAS, visando ás medidas de contenção 
e enirantearenlo a paridemia (Covid-19), jurtto a Secretaria de Assistáncia Social no Municiplo de 
liliutjela.Ce. Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico N' 1 ?(2020-PE-SAS. Fundrcmer*io Legal: 

cri Faderrm! til' 10.027.02 o 8,iiGt.úii3 r succs uiheraçøns Isostariures. Item 1: AH \Asscontceios 
Junkmn - ME, 14$ 7,000,00 (Seis mil reaIs); liam 2: Lamed Comércio e Representação LIDA, R$ 
902,00 (Novecenioe a dois reais); lIam 3. Perito Jose Moia Esrrieralss Sobreira ME, 145 1.700,00 
(Num mil  seltrçentos mais); Ilecos 4 alt. Isp Serviçorre heI. Cortfrncçoea LIDA, 14$ 3.688,20 (Três 
mil, qulnhoirtose sessenta oculto reina e vinte centavos). llerme 5,6 a?' Cnlsnon Keltsson  de Souza 
Santos Comercio, 14$ 7.705,00 ( Sete mil  setecentos e oitenta o cinco reais); lIas, 9: Cearense 
ComArcio de Produtos Hospitalaren EII4ELI.EPP, 14$ 1.022,40 jt-tum ini l. evite e dois roer; e 
quarenta centavos). Ponto de Recursos: Recursos Especificar, - Covid-10 Dolações 
Om'çarrsentclrins: 00.112.08.244 0237 2084 o 08.02.08 244.0237.2054. Elemrrenlo de Despe/is 00 
33.90.30,00 Vigõsda: O Contraio resultante da presente Liciltsçáo lerA vigliircia a partir de sua 
assinatura, tendo validade ate a entrega total deu itens. não podendo ultrapassar a 31 de 
Dezembro de 2020. Foro; Comarca da Vacjotrt.CE Data de Aselicntura; 28 mIe julho de 2020. 
Signatários' Envaido Aluna Camelo - Contratante. ,\éoto Nogueira Vissconcaicts Juirior, Rebocar, 
Fitios Goulart; Francisco cito Assis Cavatcenls Jurrior. Paulo Jose Mala Esmeralda Sobreira: 1/ias 
Andrade Nobrega Rodrtuos e Goisson, 11)rhsson de Souza Santos -Contratados. Verjota.CE, 28 
de julho de 2020. Francisco Falis, Lira Lapas 'PregoeIro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tlanguá — Secretaria de Saúde — Tomada de 
Preço; fá' 0312020-SEitA - Resultado do Juigant.niod. Habilitações. ASc,cratrtria Municipal da 
Saúdo, por melada Comissão Pmrmnmnarsente da licitação, torna público e raaultsdodajrmitjamenta 00 
(asa tIo Irabáltaçaru da licitação Tomrtada da Preços f45  03/2020-SESA- contratação dos serviços de 
construção do Cantronlrr Proteção o OsmEotarAninrai. Licitantes Habilitadas. Sertão Construções 
Serviços cm toi:açh)es LTDA . Mli, 14M riu Vas,cctncelos liervrçuni 8114111.1 EPP: a Rantibose 
Conslruções ElttEt.l por temsnr crmehirrido lerias cc enigencias edltellcise, Llcitecites Inabilitadas: 
Primo C.rinstruçõea e Locação EIRELI. por dascunrpnlmenit, dos ilens 4 1111 ira .4 1111  

t..m - r'. Ciii ussourmlpretm.stlto dos hiena 4.111I.b e 4.1,11I,c: e Mandacaru 
Corcstruçôst e Empreendimentos LTDA. por mlesctmntsrirnattrto do liam 4.1.1II.1› e 4.t.til.c. Fica 
aberto o prazo rei;ursal, Irlevisls no ali 109, inciso. alínea 'a'da Lei rIa Licrieçfles. Cstsri "fio seja 
impetrado recurso aluIu conclusão do potro recurn,rl, lira e Soasse dnAitertnira das Propostas do 
Preços mrmmcedrs pane o dia 25 de Agosto de 2020 às 08Oc30murr. Maiores irirormaçõea na edil da 
Comissão da Licitações, localizada caAv. Moisés Moita cc' 705-Bairro Planalto. Tianguá-CE, 14 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de SaIe Cruz - Aviso - Tomada de Preços W. 
TP.01/2020-FUS, Pelo presente ansa e eis crinrpflmento à Lain, 8.666193 e suas alterações, o 
Presidente da Cernissàtt Pnrriianenlr, do Licitaçáo da Prefeitura Municipal do Bola Crrtz(CE, terna 
público, pare conlcornimirenuci dou imilern'asamjov que no  próximo dia 01 do Setembro de 2020, ás 
O9h00cnrin, na Sede ris Comissão de 1 lcllaçirr, localizada á Rua Sele de Setembro, 34 - Centra, 
Paço Municipal, Bela CrUz!CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomado do Preços, 
zciiúrio de jrctgatnerilzr Menor Preço, lombada subo n° TP.Ot/2020F MS, com e seguinte objolo: 
corrlrstaçhio de empresa para esoucçio doa serviços da crunslrução ris Centro de EspecIalIdades 
Médicas, na sede cio Mirnircipto rio Reta Cruz/CE. O Edital poderá ser obtido otrenhis do sua 
rienicrpiss.tce.cn.00nbrhiicmlecaes/,  ou junto A Comissão Permanente do Licitações, silvada nu 

endereço acima, nos dias mateis, de 07:0gb às 13:001. Manoei Roberto ria Paula Junlor - 
ProaidentedaCamissloPersaan,rtt.d.t,iclta;ao, BaiaCruz/CE. 

l Eitado do Ceará' Prefeitura Municipal dc, TamborIl. A Presidente da Comissão da Licitação 
'cmi si, ,,ot..t.,k, ,Imi 't',.noIwcul .. ('mi o,,,, ic,wS,'srmi,m,,,mi FriSeI ris CIII vniadn Pública n°1102/21)20 


